РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

0Л М 0Т
Ш ЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
« м » ______ 20,2/_г. г. Альметьевск

КАРАР

№ 42

О Положении о порядке размещения
сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера
руководителей муниципальных учреждений
города Альметьевска Альметьевского
муниципального района Республики
Татарстан и членов их семей на сайте
Альметьевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и предоставления этих
сведений средствам массовой информации
для опубликования

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008
года № 273-ФЭ «О противодействии коррупции», Закона Республики Татарстан от 26
декабря 2020 года № 97-ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Республики Татарстан», договором аутсорсинга (соглашением) между
исполнительным комитетом Альметьевского муниципального района и
исполнительным комитетом города Альметьевска Альметьевского муниципального
района от 11 января 2016 года

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, руководителей
муниципальных учреждений города Альметьевска Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан и членов их семей на сайте Альметьевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и предоставления этих сведений средствам массовой информации для
опубликования (Приложение №1).

2. Утвердить форму для размещения сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных
учреждений города Альметьевска Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан и членов их семей на сайте Альметьевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
(Приложение № 2).

Зак. № 2624

3. Правовому управлению исполнительного комитета района
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию городского С оври^д^оуиальны м вопросам (Шайхутдинова Ф.А.).

Глава города Т.Д. Нагуманов

3

Приложение № 1
к решению Альметьевского городского
Совета Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан
от 22 июля 2021 года № 42

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера руководителей муниципальных учреждений города
Альметьевска Альметьевского муниципального района Республики Татарстан и

членов их семей на сайте Альметьевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставлении этих

сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Положением устанавливается порядок размещения сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей
муниципальных учреждений города Альметьевска Альметьевского муниципального
района, их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера) на сайте Альметьевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(далее - сайт), а также предоставления этих сведений средствам массовой
информации (далее - средства массовой информации) для опубликования в связи с
их запросами.

2. На сайте размещаются и средствам массовой информации
предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю
муниципального учреждения города Альметьевска Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям
на праве собственности или находящихся в их пользовании с указанием вида,
площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих
на праве собственности руководителю муниципального учреждения города
Альметьевска Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, его
супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения
города Альметьевска Альметьевского муниципального района Республики
Татарстан, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на сайте и предоставляемых средствам массовой
информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Положения) о
доходах руководителя муниципального учреждения города Альметьевска
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, его супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве
собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного
характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи
руководителя муниципального учреждения города Альметьевска Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан;

4

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя
муниципального учреждения города Альметьевска Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого
имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения города
Альметьевска Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, его
супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или
находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся
конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь
период замещения руководителя муниципального учреждения города Альметьевска
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан должностей,
замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на сайте того органа или
той организации, в котором (которой) служащий (работник) замещает должность, и
ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока,
установленного для их подачи.

5. Размещение на сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Положения,
осуществляется в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного
для их подачи, исполнительным комитетом Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан (по согласованию).

6. Должностные лица исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан обеспечивающие размещение на
сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера руководителей муниципальных учреждений города Альметьевска
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан и их представление
общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несут в
соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за
несоблюдение требований настоящего Положения, а также за разглашение
сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся
конфиденциальными.

Приложение № 2
к решению Альметьевского городского
Совета Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан
от 22 июля 2021 года № 42

СВЕДЕНИЯ
для размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

руководителей муниципальных учреждений города Альметьевска
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан и членов их семей

за период с 1 января по 31 декабря 20___года

№
п/п

Деклари­
рованный
годовой
доход
(руб.)

Объекты недвижимости, находящиеся
в собственности

Объекты недвижимости,
находящиеся в пользовании

Транспортные
средства

вид
объекта

вид
собственности

площадь
(кв. м)

страна
расположения

вид объекта площадь
(кв. м)

страна
расположения

вид, марка

ФИО

супруг(га)

несовершеннолетний
ребенок

Глава города Т.Д. Нагуманов